
Protokół Nr IV/19 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 31 stycznia 2019r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Maria  Bożena  Ancipiuk  -  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Michałowie.

O godzinie 10:05 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady IV
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 14 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych.

1 Ancipiuk Maria Bożena - Przewodnicząca
2 Balcerzak Ryszard
3 Bielenia Nina
4 Bocheńska Marlena Marzena
5 Charytoniuk Marek – Wiceprzewodniczący
6 Dąbrowski Piotr
7 Gryko Bogdan
8 Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
9Jarocka Raisa

10 Kazberuk Alina
11 Kononczuk Roman
12 Kupraszewicz Ewa
13 Łuksza Waldemar
14 Ostaszewski Bogusław Andrzej

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Pan Mikołaj  Borys Chlabicz – kandydat na radnego.

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca odczytała informację dot. nagrywania i fotografowania sesji zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) – informacja w  załączeniu do protokołu.

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Marek  Nazarko,  Zastępca  Burmistrza  Konrad  Siokora,

Skarbnik – Małgorzata  Golak,  radni  powiatowi: Eugeniusz Siemieniuk, Henryk Suchocki,
kierownicy zakładów budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku IV sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu braku wniosków formalnych  Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad

przedstawionym porządkiem obrad. 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami ,,za” przyjęli porządek obrad:

Porządek IV Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z II i z III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 
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4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały w sprawie wyboru członków  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie,
b) zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i 

Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie,
c) zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej 

w Michałowie, 
d) wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Michałowie,
e) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok,
f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok
g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady 

Miejskiej w Michałowie na 2019 rok
h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie na 

2019 rok,
i) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw Socjalnych 

i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok
j) zmiany uchwały w sprawie połączenia i podziału sołectw Gminy Michałowo,
k) zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w Sołectwie Bachury, Bondary, Cisówka, 

Ciwoniuki, Hieronimowo, Jałówka, Juszkowy Gród, Kazimierowo, Kobylanka, Kuchmy, Lewsze, 
Łuplanka, Michałowo I, Michałowo II, Nowa Wola, Nowosady, Pieńki, Planty, Potoka, Sokole, 
Suszcza, Szymki, Tylwica, Zaleszany, Żednia,

l) zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w Sołectwie Krugły Lasek i Sołectwie 
Topolany,

m) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2019-2024, 
n) uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2019 rok,
o) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli, 
p) sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo środków stanowiących

fundusz sołecki / w sprawie braku zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo 
środków stanowiących fundusz sołecki,

q) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
r) określenia warunków udzielenia bonifikat od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Michałowo w prawo własności 
tych gruntów oraz wysokości stawek procentowych tych bonifikat,

s) ustanowienia dnia 4 czerwca Świętem Miasta Michałowa
6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania  w załączeniu  do  protokołu  (pod nazwą:  Zatwierdzenie

porządku obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad.  3  Złożenie  ślubowania  przez  nowo  wybranego  radnego  Rady  Miejskiej  w
Michałowie.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Barbara Nikołajuk odczytała
zaświadczenie o wyborze Mikołaj Borysa Chlabicza na radnego w wyborach uzupełniających
do Rady Miejskiej w Michałowie w okręgu wyborczym nr 11, które odbyły się 20 stycznia
2019 roku. Pani Barbara Nikołajuk wręczyła panu Mikołajowi Borysowi Chlabicz odczytane
zaświadczenie.

W dalszej  kolejności  przystąpiono  do  ceremonii  złożenia  ślubowania  przez  nowo
wybranego kandydata na radnego.

Przewodnicząca odczytała rotę ślubowania:
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"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej
mieszkańców".

Kandydat na radnego  Mikołaj Borys Chlabicz wypowiedział  słowa: „ślubuję, tak
mi dopomóż Bóg”.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z II i z III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie

W obliczu  braku  uwag i  braku  wniosków formalnych  Przewodnicząca  zarządziła
głosowanie nad przyjęciem protokołu z II Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami ,,za” przyjęli protokół z II Sesji
Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Przyjęcie

protokołu z II Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

W obliczu  braku  uwag i  braku  wniosków formalnych  Przewodnicząca  zarządziła
głosowanie nad przyjęciem protokołu z III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 15  głosami  ,,za”  przyjęli  protokół  z  III  Sesji  Rady
Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Przyjęcie

protokołu z III Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Ad. 5 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym – informacja  w

załączeniu do protokołu.
W  dalszej  części  głos  zabrali  Dyrektorzy  i  Kierownicy  jednostek  budżetowych

informując  o  pracy  jednostek  w  okresie  międzysesyjnym.  Głos  zabrali:  Kierownik
ZGKiM-Bogdan  Budzisz,  Kierownik  Biblioteki-  Teresa  Rybińska,  Dyrektor  GOK-Marcin
Siekierko,  Dyrektor  Przedszkola  –  Jolanta  Dzieniszewska,  Dyrektor  Szkoły  –  Krystyna
Wydrycka, Dyrektor MOSiR-Dariusz Golak.

Przewodnicząca o godzinie 11:30 ogłosiła przerwę, o godz. 11:45 wznowiła obrady. 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru  członków
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie

Przewodnicząca  poinformowała,  iż  z  członkostwa  w  Komisji  Rewizyjnej
zrezygnowała radna Alina Kazberuk.

Radna Alina Kazberuk zgłosiła na  członka Komisji Rewizyjnej radnego Mikołaja
Chlabicza – radny Mikołaj Chlabicz wyraził zgodę. 

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru
członków  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie, dokonując wyboru radnego
Mikołaja Chlabicza na członka Komisji.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w
sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Michałowie)

Uchwała Nr IV/27/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru  członków  Komisji  Rewizyjnej  Rady
Miejskiej w Michałowie (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji
Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie

Przewodnicząca  poinformowała,  iż  zrezygnowała  z  członkostwa  w  Komisji
Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej.

Radna  Nina  Bielenia zgłosiła  na   członka  Komisji  Planowania,  Gospodarki
Finansowej i Komunalnej radną Alinę Kazberuk – radna Alina Kazberuk wyraziła zgodę. 

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru  członków  Komisji  Planowania,  Gospodarki
Finansowej i  Komunalnej Rady Miejskiej  w Michałowie, dokonując wyboru radnej  Aliny
Kazberuk na członka Komisji.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru  członków  Komisji  Planowania,  Gospodarki
Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie)

Uchwała Nr IV/28/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Planowania, Gospodarki
Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w
sprawie  wyboru  członków  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady  Miejskiej  w
Michałowie

Przewodnicząca poinformowała, iż zrezygnowała z członkostwa w Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia.

Radny Waldemar Łuksza zgłosił  na  członka Komisji  Oświaty,  Kultury, Zdrowia
radnego Mikołaja Chlabicza – radny Mikołaj Chlabicz wyraził zgodę. 

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru
członków  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady Miejskiej  w Michałowie, dokonując
wyboru radnego Mikołaja Chlabicza na członka Komisji.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zmiany uchwały w sprawie wyboru członków Komisji  Oświaty, Kultury,  Zdrowia
Rady Miejskiej w Michałowie)

Uchwała Nr IV/29/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zmiany  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  wyboru  członków
Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  (w  załączeniu  do
protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Michałowie
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Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk  na  przewodniczącą  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji zgłosił radną Agnieszkę Grzegorczuk – radna Agnieszka Grzegorczuk
wyraziła zgodę.

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg,
Wniosków  i  Petycji  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  dokonując  wyboru  radnej  Agnieszki
Grzegorczuk na przewodniczącą Komisji. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  wyboru przewodniczącego Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Rady Miejskiej  w
Michałowie)

Uchwała Nr IV/30/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w
Michałowie (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2019 rok 

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”,  przyjęli  uchwałę  w

sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok)
Uchwała Nr IV/31/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w

sprawie zatwierdzenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w Michałowie  na  2019 rok (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Michałowie na 2019 rok

Radny Waldemar Łuksza odczytał wniosek formalny skierowany przez Burmistrza o
dopisanie w planie pracy Komisji Rewizyjnej, w I kwartale jako pkt. 4 następującego punktu:
„Kontrola  termomodernizacji  w  Szkole  Podstawowej  w  Michałowie  w  zakresie  realizacji
inwestycji i jej eksploatacji”.

Przewodnicząca zarządziła  głosowanie  nad  wnioskiem  formalnym  Burmistrza  o
wpisanie do planu pracy Komisji Rewizyjnej jako 4 pkt w I kwartale następującego punktu:
„Kontrola  termomodernizacji  w  Szkole  Podstawowej  w  Michałowie  w  zakresie  realizacji
inwestycji i jej eksploatacji”.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przegłosowali  wniosek
formalny o wpisanie do planu pracy Komisji Rewizyjnej w I kwartale pkt. 4 punktu, o jaki
wnioskował Burmistrz.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Wniosek formalny

Burmistrza  o  dopisanie  punktu  kontrola  termomodernizacji  w  Szkole  Podstawowej  w
Michałowie w zakresie realizacji inwestycji i jej eksploatacji – jako pkt 4 w I kwartale).

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”,  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Michałowie  na
2019 rok

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w
sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Michałowie  na
2019 rok)

Uchwała Nr IV/32/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Michałowie
na 2019 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,
Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok)

Uchwała Nr IV/33/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Planowania,  Gospodarki  Finansowej  i
Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2019 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2019 rok)

Uchwała Nr IV/34/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia Rady Miejskiej
w Michałowie na 2019 rok (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,
Ochrony  Środowiska,  Spraw  Socjalnych  i Porządku  Publicznego  Rady  Miejskiej
w Michałowie na 2019 rok

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw
Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw
Socjalnych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Michałowie na 2019 rok)

Uchwała Nr IV/35/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zatwierdzenia  planu pracy  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Spraw
Socjalnych  i  Porządku  Publicznego  Rady  Miejskiej  w  Michałowie  na  2019  rok  (w
załączeniu do protokołu).
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Przewodnicząca o godz. 12:30 ogłosiła przerwę, o godz. 12:40 wznowiła obrady.

Po przerwie na  salę narad nie powróciła radna Alina Kazberuk

Projekt  uchwały  w sprawie zmiany  uchwały  w  sprawie  połączenia  i  podziału
sołectw Gminy Michałowo

Burmistrz poinformował, iż zmiana uchwały polega na aktualizacji ulic w sołectwach
Michałowa tj. dopisanie ul. Jaworowej oraz zmiany nazwy ulic (zmiana ul. Wąskiej na ul.
Seweryna Michałowskiego i ul. Spadowej na ul. Jana Pawła II).

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie zmiany uchwały w sprawie połączenia i podziału sołectw Gminy Michałowo.
W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zmiany uchwały w sprawie połączenia i podziału sołectw Gminy Michałowo)
Uchwała Nr IV/36/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w

sprawie zmiany uchwały w sprawie połączenia i podziału sołectw Gminy Michałowo (w
załączeniu do protokołu).

O godzinie 12:45 na salę narad powróciła radna Alina Kazberuk

Projekt  uchwały  w  sprawie zarządzenia  wyborów  sołtysów  i  członków  rad
sołeckich w Sołectwie Bachury, Bondary, Cisówka, Ciwoniuki, Hieronimowo, Jałówka,
Juszkowy Gród, Kazimierowo, Kobylanka, Kuchmy, Lewsze, Łuplanka, Michałowo I,
Michałowo II, Nowa Wola, Nowosady, Pieńki, Planty, Potoka, Sokole, Suszcza, Szymki,
Tylwica, Zaleszany, Żednia

Burmistrz  wyjaśnił  istotę  projektu  uchwały  odnosząc  się  również  do  kolejnego
projektu  uchwały.  Podjęcie  dwóch  uchwał,  rozróżniających  sołectwa  wynika  z  różnych
trybów wyboru sołtysa i rady sołeckiej określonych w statutach danych sołectw.

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  zarządzenia  wyborów  sołtysów  i  członków  rad  sołeckich  w  Sołectwie  Bachury,
Bondary,  Cisówka,  Ciwoniuki,  Hieronimowo,  Jałówka,  Juszkowy  Gród,  Kazimierowo,
Kobylanka,  Kuchmy,  Lewsze,  Łuplanka,  Michałowo  I,  Michałowo  II,  Nowa  Wola,
Nowosady, Pieńki, Planty, Potoka, Sokole, Suszcza, Szymki, Tylwica, Zaleszany, Żednia.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  zarządzenia  wyborów  sołtysów  i  członków  rad  sołeckich  w  Sołectwie  Bachury,
Bondary,  Cisówka,  Ciwoniuki,  Hieronimowo,  Jałówka,  Juszkowy  Gród,  Kazimierowo,
Kobylanka,  Kuchmy,  Lewsze,  Łuplanka,  Michałowo  I,  Michałowo  II,  Nowa  Wola,
Nowosady, Pieńki, Planty, Potoka, Sokole, Suszcza, Szymki, Tylwica, Zaleszany, Żednia)

Uchwała Nr IV/37/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w Sołectwie Bachury,
Bondary, Cisówka, Ciwoniuki, Hieronimowo, Jałówka, Juszkowy Gród, Kazimierowo,
Kobylanka,  Kuchmy,  Lewsze,  Łuplanka,  Michałowo  I,  Michałowo  II,  Nowa  Wola,
Nowosady, Pieńki, Planty, Potoka, Sokole, Suszcza, Szymki, Tylwica, Zaleszany, Żednia
(w załączeniu do protokołu).
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Projekt  uchwały  w  sprawie zarządzenia  wyborów  sołtysów  i  członków  rad
sołeckich w Sołectwie Krugły Lasek i Sołectwie Topolany

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w Sołectwie Krugły Lasek i
Sołectwie Topolany.

 W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w Sołectwie Krugły Lasek i
Sołectwie Topolany)

Uchwała Nr IV/38/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich w Sołectwie Krugły
Lasek i Sołectwie Topolany (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2019-2024

Skarbnik wraz z Burmistrzem omówili założenia projektu uchwały.
Radna  Raisa  Jarocka przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformowała,  iż

komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.
W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2019-2024.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2019-2024)
Uchwała Nr IV/39/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w

sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Michałowo  na  lata
2019-2024 (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2019 rok
Skarbnik  na  podstawie  prezentacji  multimedialnej  (prezentacja  w  załączeniu  do

protokołu)  omówiła  zmiany pomiędzy projektem budżetu  na 2019r.  a  projektem uchwały
budżetowej na 2019r. Ponadto omówiła budżet Gminy Michałowo.  Burmistrz dodał, że w
projekcie uchwały budżetowej wnioski Komisji Rady zostały uwzględnione.  

Kierownik Referatu Inwestycyjno Geodezyjnego Elżbieta Rosińska na podstawie
prezentacji  multimedialnej  (prezentacja  w  załączeniu  do  protokołu)  omówiła  wydatki
inwestycyjno  –  remontowe oraz  inwestycje  realizowane  oraz  zaplanowane  w roku  2019.
Wypowiedź pani  Kierownik uzupełnili  pracownicy UM w osobach  Anny Modzelewskiej
oraz Emilii Wawreniuk. Wypowiedzi pracowników na bieżąco uzupełniał Burmistrz. 

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami ,,za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie

„wstrzymującym się” przyjęli uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na
2019 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Michałowo na 2019 rok).
Uchwała Nr IV/40/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w

sprawie uchwalenia  budżetu  Gminy  Michałowo  na  2019  rok  (w  załączeniu  do
protokołu).
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Burmistrz  podziękował radnym za przyjęcie uchwały budżetowej na 2020 rok. Do
podziękowań dołączyła się Przewodnicząca. 

Projekt  uchwały  w  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej
Woli

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli).

Uchwała Nr IV/41/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu na  dofinansowanie
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Woli (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie
Gminy Michałowo środków stanowiących fundusz sołecki / w sprawie braku zgody na
wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo środków stanowiących fundusz sołecki

Radny Bogusław Ostaszewski przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, iż
Komisja była w większości przeciwna wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na 2020 rok.

 Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformował,  iż
Komisja w większości była przeciwna wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na 2020 rok.

W wyniku dyskusji nie zgłoszono wniosków formalnych.
Przewodnicząca kierując  się  opiniami  Komisji  Rolnictwa  i  Komisji  Finansowej

zarządziła głosowanie nad brakiem zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo
środków stanowiących fundusz sołecki.

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami ,,za”, przy 4 głosach „przeciw” i 0 głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie w sprawie braku zgody na wyodrębnienie
w budżecie Gminy Michałowo środków stanowiących fundusz sołecki.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie braku zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo środków stanowiących
fundusz sołecki).

Uchwała Nr IV/42/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie  braku  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  Gminy  Michałowo  środków
stanowiących fundusz sołecki (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi).
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Uchwała Nr IV/43/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikat od opłaty
jednorazowej  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów
stanowiących  własność  Gminy  Michałowo  w  prawo  własności  tych  gruntów  oraz
wysokości stawek procentowych tych bonifikat

Przewodnicząca  poinformowała,  iż  Komisja  Finansowa  zawnioskowała  o
wykreślenie z §2 ust. 1 pierwotnego projektu uchwały punktów: 2, 3, 4, 5, 6 i pozostawienie
jednej stawki bonifikaty tj. 60% określonej w punkcie 1. 

Przewodnicząca zarządziła  głosowanie  nad  wnioskiem  formalnym  Komisji
Finansowej o wykreślenie z §2 ust. 1 pierwotnego projektu uchwały punktów: 2, 3, 4, 5, 6.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami ,,za” przegłosowali  wniosek
Komisji Finansowej o wykreślenie z §2 ust. 1 pierwotnego projektu uchwały punktów: 2, 3, 4,
5, 6. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Wniosek formalny
komisji finansowej o wykreślenie w §2 ust. 1 punktów: 2, 3, 4, 5, 6 z pierwotnego projektu
uchwały).

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  określenia  warunków  udzielenia  bonifikat  od  opłaty  jednorazowej  z  tytułu
przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów  stanowiących  własność  Gminy
Michałowo  w prawo  własności  tych  gruntów  oraz  wysokości  stawek  procentowych  tych
bonifikat.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  określenia  warunków  udzielenia  bonifikat  od  opłaty  jednorazowej  z  tytułu
przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów  stanowiących  własność  Gminy
Michałowo  w prawo  własności  tych  gruntów  oraz  wysokości  stawek  procentowych  tych
bonifikat).

Uchwała Nr IV/44/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w
sprawie  określenia  warunków  udzielenia  bonifikat  od  opłaty  jednorazowej  z  tytułu
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy
Michałowo w prawo własności tych gruntów oraz wysokości stawek procentowych tych
bonifikat (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  dnia  4  czerwca  Świętem  Miasta
Michałowa

Do projektu uchwały nie zgłoszono wniosków formalnych.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  ,,za”  przyjęli  uchwałę  w

sprawie ustanowienia dnia 4 czerwca Świętem Miasta Michałowa.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Uchwała  w

sprawie  ustanowienia dnia 4 czerwca Świętem Miasta Michałowa).
Uchwała Nr IV/45/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w

sprawie  ustanowienia  dnia  4  czerwca  Świętem  Miasta  Michałowa  (w  załączeniu  do
protokołu)

Ad. 7 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych - brak
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Ad. 8 Sprawy różne 
Przewodnicząca  odniosła  się  do  sytuacji  jaka  zaistniała  podczas  wyborów

uzupełniających do Rady Miejskiej w Michałowie w okręgu wyborczym nr 11, które odbyły
się  20  stycznia  2019  roku.  Przewodnicząca  wyraziła  ubolewanie  nad  zamieszaniem  do
jakiego doszło podczas liczenia głosów i ustalenia wyniku wyborów. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodnicząca  o  godz.  16:00  zamknęła

obrady IV Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk
Protokołowała: U. Tarasewicz
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